In Codicibus editis et Rodradi reperiuntur nonnullæ apologiæ, sed pauciores, quam in hoc Codice. Prior Codicis Rodradi sub hoc titulo: *Hanc Orationem beatus Ambrosius composuit; et antequam Missam celebraret, veniat pro suis peccatis postulando canere solebat, hoc modo, dicens: Ante conspectum divinæ Majestatis tuæ reus assisto, etc.,* ut in Codice Tiliano, sed in quibusdam variat; ubi etiam recitatur ante Offertorium; et ita capiendus est titulus Rodradi, ubi dicitur hanc Orationem a sancto Ambrosio solitam recitari ante Missam. Nam Missa proprie incipit ab Offertorio, ut clarum est ex ipso sancto Ambrosio, lib. v, epist. 33, ad Marcum Ilinam: *Sequenti die (erat autem Dominica) post lectiones et tractatum, dimissis catechumenis. Symbolum aliquibus competentibus in baptisteriis tradebam basilicæ. Illic nuntiatum est mihi comperto quod ad Porcianam basilicam de palatio decanos misissent, et vela suspenderent, populi partem **527** eo pergere; ego tamen mansi in munere, Missam facere cæpi. Dum offeroraptum cognovi a populo Castulum quemdam, quem presbyterum dicerent Ariani.* Ubi vides Missam incipi dimissis catechumenis traditoque eis Symbolo, qui tamen tantum dimittebantur dicto Evangelio. Competentes enim sunt illi catechumeni qui baptismum petebant, de quibus supra actum est.

787. *Impellit ministrandi officium, etc.* Hæc apologia in Missa a Matth. Illyrico edita recitatur a pontifice cum nonnullis aliis, choro Gradale, Alleluia et Sequentiam canente, ubi legitur *impellit me peccatorem.*

788. *Hostia salutaris.* Locus corruptus; lege ut in

Missa Illyrici: *Hostiam salu arem offerre*, et clarus A ibi redundat, et τὸ consecrata non ita recte legitur, quia dum hæc Oratio recitatur a pontifice, nondum sunt mysteria consecrata, sed consecranda.

789. *Peripsema*. Ita in Missa Illyrici, est antiptosis: nam dicendum erat *perismate*. Quid sit peripsema docet Hesychius his verbis, περιψημα, περικατάμαγμα, ἀντίλυτρα, ἀντίψυχα, ἢ ὑπὸ τὰ ἔχνη πύτων, id est, ejectamentum, seu purgamentum, pretium redemptionis, piaculum, vel id quod est sub vestigiis omnium, quod omnium pedibus conculcatur. Glossæ veteres mss. biblioth. Corb.: *Peripsema, limatura metalli, et purgamentu domi, et quisquilæ domus, et rasura cujusque rei*. Usurpatur hic, ut olim a sancto Paulo pro re vili et abjecta.

790. *Ne indignum*. In Missa Illyrici legitur *ne me indignum*.

791. *Suspende securim*. In eadem Missa legitur: *Suspende precor interventu istorum, et omnium sanctorum meritis securum*; sed lege *securim* utrobique.